
Brasília, 22 de janeiro de
2025

BGP - Publicado em 20/01/2025 - Ano 9 Edição 1.13 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Diretoria Disciplinar

Portaria DD/UFPR nº 2.476, de 20 de janeiro de 2025

PORTARIA Nº 2476/DD, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

  

O Diretor Disciplinar da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
competência que lhe é conferida pela Portaria nº 593/REITORIA, de 28 de agosto de 2017, o disposto nos
artigos 143, 148, 149 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta no Processo nº
23075.020914/2024-02,

RESOLVE:

 

I. Designar os servidores ANDRÉ ANASTÁCIO DE OLIVEIRA - SIAPE 2664800, Bibliotecário, lotado na Unidade da Biblioteca de
Educação Pro�ssional e Tecnológica da Biblioteca Central; GABRIELLA WOLMANN ALVAREZ – SIAPE 3162018, Administradora,
lotada na Seção de Comissões Disciplinares, da Diretoria Disciplinar; e MAICON FERNANDO DOS SANTOS – SIAPE 3074958,
Assistente em Administração, lotado no Departamento de Construção Civil do Setor de Tecnologia; para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, com vistas a dar continuidade, no prazo de 60
(sessenta) dias, aos trabalhos de apuração dos fatos de que trata o Processo 23075.020914/2024-02, com aproveitamento de
todos os atos praticados e provas colhidas até o presente momento, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos
que emergirem no decorrer dos trabalhos.

II. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas.

 

 

JEAN CARLOS DE OLIVEIRA

Diretor Disciplinar

 

   

 

JEAN CARLOS DE OLIVEIRA

Documento assinado eletronicamente por JEAN CARLOS DE OLIVEIRA, Diretor(a), em 20/01/2025, às 18:01,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/323702

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/323702 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/323702

